
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR)
 

MES: Julio /2000

CORONA PESODOLARREALFRANCOCHELINDOLARPESOMARCODIA
DANESACHILENOCANADIENSE    BELGAAUSTRIACOAUSTRALIANOARGENTINOALEMAN

                        
7,8468535,40001,48071,811042,423014,47101,66751,00002,0568            03
7,8385533,90001,48481,807042,378014,45601,67001,00002,0547            04
7,8300535,40001,48921,802042,329014,43901,69431,00002,0523            05
7,8501536,70001,48421,800042,441014,47701,69181,00002,0577            06
7,8774535,70001,48101,799042,589014,52701,68951,00002,0649            07

7,8123534,30001,47821,793042,236014,40701,68831,00002,0478            10
7,8303536,00001,47781,803042,334014,44001,70071,00002,0525            11
7,9190537,90001,47981,801042,805014,60101,69841,00002,0754            12
7,9553540,40001,48131,809043,011014,67101,71201,00002,0853            13
7,9530542,90001,48301,800042,965014,65601,71091,00002,0831            14

7,9615541,70001,48141,795043,080014,69501,69751,00002,0887            17
8,0670545,80001,47581,802043,653014,89101,73521,00002,1165            19
7,9871545,10001,47311,797043,218014,74201,71471,00002,0954            20
7,9565545,90001,47041,796043,057014,68701,70391,00002,0876            21

7,9906549,40001,46441,790043,237014,74801,70821,00002,0963            24
7,9420550,00001,46661,789042,983014,66201,70881,00002,0840            25
7,9174556,00001,46431,787042,828014,60901,69061,00002,0765            26
7,9912553,20001,47111,779043,227014,74501,69751,00002,0958            27
8,0697557,50001,47661,787043,658014,89201,69751,00002,1167            28

8,0464555,40001,48601,783043,521014,84601,72211,00002,1101            31

7,9321543,43001,47751,796542,898714,63311,70001,00002,0799PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Julio /2000

CORONANUEVO PESOYENLIRALIBRAFLORINFRANCOPESETADIA
NORUEGAMEXICANO   (U$S)HOLANDESFRANCES

          
8,61449,527105,622.036,251,51342,31756,8983174,98            03
8,59269,505106,152.034,111,51602,31516,8910174,79            04
8,60029,530107,052.031,761,50882,31246,8831174,59            05
8,62019,549107,412.037,111,50812,31856,9012175,05            06
8,58859,498107,902.044,201,51382,32666,9252175,66            07

8,55049,463107,082.027,301,51332,30736,8679174,21            10
8,58559,460107,052.031,981,51752,31266,8838174,61            11
8,65089,448108,222.054,621,50782,33846,9605176,56            12
8,69969,455108,182.064,471,50302,34966,9939177,40            13
8,68519,360107,802.062,281,50102,34716,9864177,21            14

8,72839,315108,102.067,781,49502,35347,0051177,69            17
8,84699,425108,262.095,301,49762,38477,0983180,05            19
8,76519,345107,552.074,431,51352,36097,0276178,26            20
8,73459,362108,832.066,681,52002,35217,0014177,59            21

8,77539,368108,792.075,321,51592,36207,0306178,33            24
8,72419,353109,152.063,151,51622,34816,9894177,29            25
8,70239,358109,192.055,711,51592,33966,9642176,65            26
8,79689,358109,232.074,871,51452,36157,0291178,30            27
8,86199,374109,572.095,531,50482,38507,0991180,07            28

8,86769,343109,322.088,971,49942,37757,0769179,51            31

8,69959,420108,022.059,091,50982,34356,9757176,94PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Julio /2000

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDESCUDOGUARANIDOLARDIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANOPORTUGUESNEOZELANDES

            
1,3308681,00000,95091,63748,80966,8050210,833.503,002,1381            03
1,3304682,00000,95191,63178,81566,7725210,613.503,002,1473            04
1,3330682,00000,95301,62248,82796,7830210,373.503,002,1673            05
1,3317683,00000,95051,62648,88276,8550210,923.503,002,1701            06
1,3280682,25000,94721,62758,91506,8580211,663.503,002,1673            07

1,3303683,15000,95521,62398,84366,8240209,913.503,002,1640            10
1,3316683,50000,95291,62768,85696,7950210,393.503,002,1725            11
1,3276684,01000,94251,65188,85506,8200212,743.503,002,1716            12
1,3226684,25000,93751,65358,89906,8400213,763.503,002,1763            13
1,3201684,50000,93891,65108,89226,8850213,533.503,002,1687            14

1,3210685,35000,93651,65358,93846,9100214,103.503,002,1758            17
1,3147685,00000,92411,67719,07806,9725216,953.503,002,1964            19
1,3148685,75000,93341,66188,98226,9150214,793.503,002,1631            20
1,3206686,00000,93691,66088,96566,9100213,983.503,002,1640            21

1,3202686,00000,93301,66518,97456,9425214,883.503,002,1673            24
1,3223686,60000,93881,65288,95266,9525213,623.503,002,1716            25
1,3218687,01000,94191,64948,92656,9175212,853.503,002,1636            26
1,3214687,65000,93321,66249,09016,9325214,833.503,002,1805            27
1,3163687,00000,92401,67609,16676,9550216,973.503,002,1820            28

1,3134686,50000,92691,67049,15966,9500216,293.503,002,2012            31

1,3236684,62600,94051,64918,94166,8798213,203.503,002,1704PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18

1/  Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Julio /2000
DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

12,10512,10012,09512,0906,4056,36512,08512,070            03
12,11512,11012,10512,1006,4456,40512,09512,080            04
12,11512,11312,10512,1006,4456,40512,09512,080            05
12,11412,11212,10512,1006,4456,40512,09512,080            06
12,12212,12012,11512,1106,4506,41012,10512,090            07

12,13312,13212,12512,1206,4506,41012,11512,100            10
12,15812,15512,15012,1456,4706,43012,14012,125            11
12,17012,16512,16012,1556,4606,42012,15012,135            12
12,17012,16512,16512,1606,4506,40012,15012,135            13
12,17512,17012,17012,1656,4456,40512,15512,140            14

12,20512,20012,20012,1956,4606,42012,18512,170            17
12,21012,20812,21012,2056,4606,42012,19012,175            19
12,23512,23312,23012,2256,4756,43512,21512,200            20
12,23012,22912,23012,2296,4756,43512,21512,195            21

12,24312,24012,24312,2406,4806,44012,22512,210            24
12,25012,24512,25012,2456,4806,44512,23012,215            25
12,24812,24512,24812,2456,4456,41012,23012,210            26
12,24212,23812,24212,2386,4256,39012,22512,205            27
12,22912,22512,22912,2256,4206,38012,21012,195            28

12,23512,23012,23512,2306,4206,38512,21512,200            31

12,18512,18212,18112,1766,4506,41112,16612,151PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Julio /2000
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
288,157,188687,00000            03
287,007,127666,96154            04
286,807,112506,95385            05
284,807,080006,93333            06
282,907,100006,93617            07

284,357,040006,89655            10
282,807,060006,91011            11
281,007,070186,91011            12
280,607,081086,91379            13
280,707,060006,90476            14

282,557,120006,92754            17
279,807,148656,94000            19
280,307,150006,94118            20
280,007,060006,89362            21

279,807,050006,89130            24
279,957,060006,89130            25
280,307,054956,89130            26
279,107,052636,88889            27
278,807,052636,88889            28

277,107,080006,89362            31

281,847,087456,91839PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO: 18


